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slag fra Borgerrepræsentationens Side om at

forhøie den høieste Sats i Scalaen fra«l2oo
Rd. 2,000 Rd. Under disse-Omstændigheder
ansaae Magistraten det for- rigtigt at frafalde
Forflagene,s saavel med Hensyn til Beskatnin-’
gen af de Udenbyesboende,. som-ogsaa med

Hensyn til Stigningensaf Scalaen, idet det

forekom den
,»

at man ikke nu burde sgaae ind

derpaa, og saaledes fremkom der et Forslag af
et meget begrændset Omfang, som Ministeriet
har forelagt Thinget, tilligemed et Forslag som.

Skattelisterne
, hvilket ikke har været anbefalet

fra nogen af Communalbeftyrelsens Afdelinger.
Det foreliggende Lovsorslag er vel ikke af stort
Omfang og kunde uden Skade ganske bortsal-»
de; men vil man indskrænke sig til de deri«ans3

tydede Lempelser i Skatteligningen, troer jeg-
dog«at det vilde gjøre nogen Nytte, hvorimod
det vist vilde være ønskeligtat see Tiden noget an

med Hensyn til de øvrigeSpørgsmaal, som Lov-

udkastet giver Anledning til. Vi have imidlertid

hørt, at saagodtsom alle de Spørgsmaal, der

fremkom ved Sagens tidligere Behandling, nu

ere komne frem igjen og gjorte til Gjenstand
for Undersøgelse; og der er flere af disse-, som
jeg kunde ønske besparede, saaledes som de nu ere

blevne det; men jeg finder det dog tvivlsomt,
hvorvidt man nu bør gaae til Undersøgelse af
alle disse Spørgsmaal; i. alt Fald vil det

aabenbart «kun kunne skee gjennem et Udvalgs
Behandling, og efterat de antydede Forslag ere;
blevne formulerede saaledes,- at man kan have
en bestemt Mening om, hvorledes de ønskes
satte ind i Loven; jeg skal derfor, idetmindste
for Tiden, ikke gaae ind paa disse Spørgs;
maal. Kun skal jeg smed Hensyn til Scalaen

fremhæve, at der ißorgerrepræsentationen var

meget deelte Meninger om, hvorvidt man burde

foretage Forandring i den eller ikke, idet det

Forslag, som den ærede Rigsdagsmand for Kjø-
benhavns Bde Valgkredss(C. V.Rimestad) om-

talte, kun-vandt 12 Stemmer for sig, medens

10 Stemmer vare derimod. ,

Jndenrigsministeren: Forsaavidt en-

deelTalere med Hensyn til dettes Lovforslag
have bemærket, at det kun indeholder mindre

væsentlige Bestemmelser,« og det derfor muligt
havde været rigtigere slet ikke at fremkomme

med det, skal-jeg blot tillade mig at bemærke,
at jeg allerede, da jeg havde den Ære at fore-
lægge Thinget Lovsorslaget,- yttrede min Tvivl

om, hvorvidt der var tilstrækkelig Anledning til

at fremkomme med disse mindre væsentlige
Forslag, men -at jeg dog havde troet, sat der

var sAnledningtil at imødekomme Communal-

bestyrelsens derom yttrede Ønske, tilmed da de

foreslaaede Forandringer tildeels gik ud paa at

formindske Omkostningerne, ved at lade de trykte
Blanquetter til Selvangivelse bortfalde. Jeg
for mit Vedkommende kan derfor ikke have Ro-

get videre imod, om man skulde finde det rig-
tigt ganske Isat lade Lovsorslaget bortfalde, og

jeg vilde endog ansee dette for heldigere, end

om man nu vilde indlade sig paa at foretage
meget betydelige Forandringer i den nugjæl-
dendeLov, da jeg troer, ,at det vilde være rig-
tigere. at oppebie nogle flere Aars Erfaringer-,
end man nu har. - « «

Med Hensyn stil de enkelte Punkter, der

have været omtvistede, skal jeg nu tillade mig
at« yttre- nogle Ord. Hvad angaaer Beskat-
ningen af de Udenbyesboende, som have deres

Erhverv her ißyen, da troer jeg, det vil med-—-

føre sstore Vanskeligheder at -optage dem som
Skattepligtige herißyen, saalænge der ikke kan

gives almindelige Bestemmelser i saa Henseende,
ogsaa gjældende for andre Eommuner. Der

vil vistnok opstaae mange Vanskeligheder alle-

rede ved at bestemme, hvem disse Udenbyes-
boende ere, thi der er jo mange udcnbyes Næ-

ringsdrivende, som have deres allervæsentligste,
og maaskee deres eneste Jndtægt-ved Næring
her i Kjøbenhavn, og som- man dog vanskelig
vilde kunne medtage. Jeg skals saaledes tillade

mig exempelviis at nævne Antagere, Slagtere
fra Valby«, som falbyde Kjød paa Torvet, »og

Flere saadanne. Dertil kommer nu, at- naar

KjøbenhavnsCommune vilde-gjøre Fordring
paa at opkræve Skat af dem, der saaledes
boede udenfor Byen, men havde deres Erhverv
i Byen, forekommer det mig, at de Commu-

ner ville blive fornrettede, som ikke faae Skat

af de Beboere, som boe her i Kjøbenhavn, og
som for Størstedelen, eller maaskee udelukkende,
have deres Jndtægter fra disse Eommuner.

Det Tab, som KjøbenhavnspCommune maatte

have deraf, at endeel af dem, som have deres-


